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همراه اول به عنوان بزرگ ترین اپراتور 
دیجیتال کشورمان، در سال 1400 شتاب 
بیشتری به توسعه فناوری های دیجیتال در 
حوزه های خودروسازی، کشاورزی، فناوری 

پزشکی و بانکداری دیجیتال داده است.
 بهره برداری از کیف پول جیرینگ 

در فروشگاه های کوروش
یکی از اقدامات قابل توجه همراه اول در سال 1400 
بهره برداری از کیف پول جیرینگ در فروشگاه های 
زنجیره ای افق کوروش بود. براساس این گزارش 
قرارداد همکاری بین شرکت های جیرینگ و 
فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش با هدف 
توسعه خدمات کیف پول الکترونیک منعقد و 
نخستین سرویس پرداخت بدون تماس در شعبه 
باهنر مورد بهره برداری قرار گرفت. این سرویس 
جدید در فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش، 
امکانی را برای مشترکان همراه اول فراهم می آورد 
تا تنها با استفاده از سیمکارت خود بتوانند از انواع 
خدمات پرداخت مالی استفاده کنند که با توجه به 
حذف کارت بانکی از زنجیره پرداخت، کمکی در 

مسیر کنترل و قطع زنجیره کرونا است.
حسام حبیب اله، مدیرعامل جیرینگ درباره 

سرویس جدید همراه اول به مشتریان افق 
کوروش اظهار کرد: با توجه به اینکه یک دهه از 
عمر جیرینگ به عنوان بازوی تخصصی همراه اول 
در حوزه پرداخت الکترونیک می گذرد، امیدواریم در 
مسیر پیش رو بتوانیم اتفاقات خوبی را در این صنعت 
رقم بزنیم. وی با بیان اینکه جیرینگ هم اکنون 
میزبان 40 میلیون مشترک همراه اول است، گفت: 
در فاز جدید فعالیت هایمان، اپلیکیشن جیرینگ را 
توسعه داده ایم که امیدواریم در مسیر روند حرکتی 
دنیا در زمینه کاهش سطح پرداخت های کارتی و 
نقدی و همچنین افزایش پرداخت های مبتنی بر 
کیف پول الکترونیکی، مورد استقبال مردم کشورمان 
قرار گیرد.شیوه استفاده از این کیف پول نیز به این 
شکل است که کاربران با نصب اپلیکیشن جیرینگ 
از سایت جیرینگ، می توانند با شارژ کیف پول خود و 
انتخاب شعب فروشگاه در اپلیکیشن به آدرس درج 
شده مراجعه و در زمان خرید، کد QR را از دستگاه 
کارتخوان اسکن کرده و اطلاعات مربوط به آن 
شعبه و مبلغ فاکتور را تأیید و پرداخت صورت پذیرد.

 همکاری همراه اول و بانک تجارت 
برای گسترش بانکداری نوین

یکی دیگر از اقدامات قابل توجه همراه اول در سال 

جاری انعقاد تفاهم نامه شرکت ارتباطات سیار ایران 
و بانک تجارت با تمرکز بر توسعه مباحث نوین 
مالی و بانکی بود. جلسه امضای این تفاهم نامه یکم 
خردادماه با حضور مهدی اخوان بهابادی مدیرعامل 
همراه اول و رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک 
تجارت در محل ساختمان مرکزی این بانک برگزار 
شد. براساس این تفاهم نامه توسعه همکاری های 
مشترک در حوزه های فنی و کسب وکار باهدف 
افزایش سطح تعاملات تجاری و هم افزایی 

توانمندی ها، زیرساخت و شبکه ذی نفعان و مشتریان 
طرفین در دستور کار قرار گرفت.

کلیات این تفاهم نامه مربوط به تخصیص خط 
اعتباری جهت اعطای تسهیلات خرد، احراز هویت 
و امضای دیجیتال، خدمات بانکداری باز، خدمات 
استارتاپ ها و فین تک های زیرمجموعه بانک، ارائه 
خدمت درگاه پرداخت، ارائه خدمات کیف پول و 

مواردی از این  دست است.
مهدی اخوان بهابادی، مدیرعامل همراه اول درباره 
همکاری این اپراتور با بانک  تجارت به ظرفیت های 
موجود همراه اول از جمله در اختیار داشتن بالاترین 
سهم بازار تجاری و 100 میلیون سیمکارت واگذار 
شده در بازار ارتباطات سیار، اظهار کرد: این حجم 
از مشترک و تعاملات مالی آن ها، فرصتی را برای 
انجام اقدامات بسیار خوب با استفاده از ظرفیت های 

بانکی و کیف پول اعتباری فراهم می کند.
وی افزود: این فرصت در ارتباط با مشترکان دائمی 
که پایان هرماه به پرداخت صورتحساب مبادرت 
می ورزند، بیشتر است و همراه اول با در اختیار 
داشتن بالغ بر 20 میلیون مشترک دائمی، بیشترین 
تعداد مشترکان پس پرداخت تلفن همراه در کشور 
را دارد. اخوان بهابادی سیمکارت های دائمی همراه 
اول که در اختیار مردم است را دارای ارزش تضمین 
پرداخت عنوان و اظهار کرد: این فاکتور در حوزه 

پرداخت های خرد بسیار کاراست؛ اما تنها کاری که 
تاکنون اپراتور در مورد آن انجام داده، احتساب آن 
برای جلوگیری از قطع یا یک طرفه شدن تا سقف 
میزان این اعتبار بوده است. وی خاطرنشان کرد: 
اکنون با این تفاهم نامه می خواهیم این فاکتور ارزشی 
را وارد حوزه بانکی کنیم تا با این اعتبار بتوان کارهای 
دیگری نظیر انجام خریدهای خرد در طول یک دوره 
صورتحساب تلفن همراه و پرداخت نهایی را هم زمان 

با پرداخت صورتحساب تلفن همراه انجام داد. 
مدیرعامل همراه اول افزود: امیدواریم با این اقدام، 
گامی بزرگ در راستای ارائه سرویس های متنوع 
به مردم برداشته شود. رضا دولت آبادی، مدیرعامل 
بانک تجارت نیز انعقاد این تفاهم نامه را گامی در 
جهت توسعه خدمات بانکداری نوین و بهره برداری 
از کیف پول الکترونیکی دانست و گفت: این اقدام 

در بحث مشتری های خرد بسیار تأثیرگذار است و 
قادر به تحریک بخش تقاضا به شکل واقعی است 
که درنهایت رونق چرخه تولید را به ارمغان می آورد.
انجام نخستین جراحی رباتیک از راه دور 

ایران بر روی شبکه همراه اول
توسعه فناوری های پزشکی رویکرد جدید همراه 
اول در حوزه فناوری های نوین است. در همین راستا 
نخستین عمل جراحی رباتیک از راه دور در ایران، 
با استفاده از یک ربات بومی و بر بستر امن شبکه 
پرسرعت همراه اول روی یک حیوان انجام شد. 
براساس این گزارش نخستین جراحی رباتیک از راه 
دور در ایران با سامانه »جراحی از راه دور« بومی دوم 
تیرماه، از فاصله هفت کیلومتری بین بیمارستان های 
امام خمینی )ره( و سینا بر روی یک حیوان با 
موفقیت انجام شد. ربات این جراحی از راه دور که 
برای نخستین بار در کشور بر بستر شبکه امن و 
پرسرعت همراه اول توسط دکتر طالب پور مستقر 
در بیمارستان سینا بر روی سوژه بستری)سگ( 
انجام شد، توسط بخش دانش بنیان با عنوان ربات 
جراح سینا توسعه یافته است. این رویداد همچنان که 
توانمندی حوزه پزشکی کشور را به نمایش گذارد، 
 5G توأمان از یوزکیس کلیدی مرتبط با فناوری
در کشور پرده برداشت که توسط بستر ارتباطی و 
فناورانه همراه اول به شکل عملیاتی پیاده سازی شد.

جراحی از راه دور شروع حرکتی بزرگ 
و فناورانه

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
ضمن بازدید از فرآیند اجرایی این جراحی در جمع 
اصحاب رسانه اظهار کرد: این ربات در دنیا با عنوان 
داوینچی شناخته می شود که اکنون در کشور ما 
نیز تولید شده و به دنبال تأییدیه های حیوانی آن 
هستیم تا بتوانیم در آینده از آن ها برای جراحی 
روی انسان استفاده کنیم. وی این اقدام ملی را 
شروع حرکتی بزرگ و نوآورانه در جراحی برشمرد 
و تصریح کرد: به این ترتیب می توان محدودیت 
فاصله را بین جراح و بیمار از بین برد و مانع بسیاری 
از خطاهای پزشکی شد که امیدواریم تا یک سال 
آینده تأییدیه های فنی تست حیوانی را دریافت 
کند و بتوانیم در مراکز جراحی از ظرفیت های آن 
استفاده کنیم. سعید سرکار، رئیس پژوهشکده 
فناوری و تجهیزات پیشرفته پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران نیز دراین باره گفت: جراحی که 
امروز ناظر هستید از بیمارستان سینا با فاصله هفت 
کیلومتری از بیمارستان امام خمینی)ره( انجام شد و 
بدون همراهی شرکت همراه اول امکان پذیر نبود. 
همراه اول بدون هیچ گونه چشم داشت مالی، تمامی 
هزینه های توسعه ارتباطات و بستر فنی این کار ملی 
را تقبل کرد و ریالی از ما تقاضا نکرد که این کار جای 

تقدیر و تشکر دارد.
تفاهم نامه همکاری همراه اول و سایپا جهت 

هوشمندسازی صنعت حمل ونقل کشور 
اتفاق خواندنی دیگر درباره اقدامات نوآورانه 
همراه اول امضای تفاهم نامه همکاری با شرکت 
خودروسازی سایپا برای هوشمندسازی صنعت 
حمل و نقل کشور در سال جاری بود. قرار است 
به موجب این تفاهم همکاری، هوشمندسازی 
صنعت حمل ونقل شهری و بین شهری باهدف 
کاهش هزینه ها، ارائه محصولات متنوع و افزایش 
کارایی، غلبه بر مشکلات زیست محیطی ناشی از 
مصرف انرژی و درنهایت ایجاد بازارهای جدید در 

عرصه خودروهای متصل هوشمند صورت پذیرد.
همراه اول قرار است در راستای تحقق اهداف 
مهم مذکور و همچنین کاهش تصادفات و 

حجم ترافیکی، به تأمین زیرساخت های ارتباطی، 
ذخیره سازی و تحلیل داده های پروژه »خودرو 
متصل« پرداخته و طی همکاری مشترک، زمینه 
ایجاد و توسعه خدمات دیجیتال مبتنی بر تحلیل 

داده فراهم کند.
 مهدی اخوان بهابادی، مدیرعامل همراه اول 
در این مراسم با اشاره به سهم بازار 60 درصدی 
همراه اول در رقابت با سایر اپراتورهای تلفن همراه 
و در اختیار داشتن 20 میلیون مشترک دائمی که 
منحصربه فرد تلقی و منجر به اعتباربخشی شده 
است، اظهار کرد: هم اکنون بیش از 100 میلیون 
سیمکارت در دست مردم داریم که سرانه آن حدوداً 

معادل 1.2 سیمکارت به ازای هر نفر می شود.
وی با تأکید بر اینکه سال گذشته مصرف اینترنت 
در شبکه همراه اول رشد 80 درصدی به نسبت دو 
سال قبل داشته است، تصریح کرد: زندگی مردم 
امروز بیش از هر زمان دیگری با فضای مجازی 
گره خورده است و لذا شاهدیم زمانی که با قطعی 
برق گسترده مواجه شدیم، مردم دیگر زمانی قادر به 
تحمل شرایط نبودند که برق سایت های ارتباطی نیز 

قطع و اینترنت در دسترسشان نبود.
 مشارکت همراه اول برای هوشمندسازی

 مزارع کشور
جدیدترین اقدام اپراتور اول در راستای رویکرد 
توسعه فناوری های دیجیتال، اواخر تیرماه با امضای 
تفاهم نامه سه جانبه به عنوان »پیاده سازی پروژه 
پایش مزارع هوشمند مبتنی بر اینترنت اشیاء« 
کلید خورد.این تفاهم نامه همکاری با حضور مهدی 
غیناقی رئیس هیات مدیره شرکت مبین نت، حسین 
طهرانی مدیرعامل شرکت مبین نت و ارژنگ جوادی 
معاون پژوهش و فناوری سازمان تحقیقات آموزش 

و ترویج کشاورزی 26 تیرماه امضا شد.
مهدی غیناقی، رئیس هیات مدیره شرکت 
مبین نت با بیان اینکه اجرای این تفاهم نامه تغییرات 
شگرفی را در صنعت کشاورزی ما پدید خواهد آورد، 
اظهار کرد: در اجرای این پروژه همراه اول و مبین نت 
با استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های مشترک 

حضور خواهند داشت. 
وی با تأکید بر اینکه هوشمندسازی در ابعاد مختلف 
مطرح می باشد که به عنوان مثال یک حوزه آن 
کشاورزی است، اما در سایر صنایع نیز مطرح می 
شود، ابراز کرد: برای اجرای کامل و موفق پروژه های 
هوشمندسازی، اپراتورهای ارتباطی قطعاً باید در 
کنار بازیگران آن صنعت باشند تا با راه اندازی 
یک اکوسیستم و ایجاد پروژه ای مشترک، زمینه 
پیاده سازی هر چه موفق تر فراهم شود. غیناقی 
انتخاب این سازمان در موعد کنونی را هوشمندانه 
و در راستای تغییرات جهانی کشاورزی عنوان کرد 
و گفت: با توجه به اینکه جمعیت دنیا تا سال 2030 
به سمت 8.5 میلیارد نفر میل خواهد کرد و بشر نیز 
همواره نیازمند غذاست، اجرای پروژه هوشمندسازی 
موجب ارتقای بهره وری سیستم های کشاورزی 
و کاهش موارد ضروری مصرف نظیر آب خواهد 
شد که نهایتاً اهداف را با هزینه کمتری قابل دستیابی 
می کند.گفتنی است به موجب این تفاهم نامه سه جانبه 
بین سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی 
وزارت جهاد کشاورزی، شرکت مبین نت به عنوان 
مجری و بازوی اجرایی همراه اول در امور سازمانی و 
مرکز تحقیقات اینترنت اشیاء به عنوان مشاور و ناظر 
قرار است با اجرای این پروژه که از استان البرز شروع 
خواهد شد، هوشمندسازی مراحل تولید محصولات 
کشاورزی در مراحل خاک ورزی، کاشت، داشت و 

برداشت محصولات زراعی پیاده سازی شود.

همراه اول فناوری های دجیتال را در کشور توسعه می دهد 

 از هوشمند سازی حمل و نقل جاده ای 
تا جراحی راه  دور

 تسهیلات مشارکت اسلامی و تسهیلات مشارکت ایرانی؛ 
تفاوت  ها و تمایزها

  امروز- مریم عباسی
آنچه از قرض و وام در جامعه اسلامی و در متون و احکام 
اسلام تعریف شده با آنچه امروز در رویه وام دهی و 
اعطای تسهیلات بانک های کشور می بینیم، تفاوت از 
زمین تا آسمان است. این تفاوت منحصر به رویه ی 
اشاره شده در متون کهن اسلامی نیست، بلکه با آنچه 
در حال حاضر در بانک های دیگر کشورهای اسلامی 

رایج است نیز تفاوت چشمگیری دارد.
نرخ سود بانکی که در بانک های اسلامی در سراسر دنیا به عنوان نرخ 
سود تسهیلات در نظر گرفته می شود، به قدری اندک و محدود است 
که حتی تصورش برای وام گیرنده ایرانی، دور از ذهن و غیرممکن به 

نظر می رسد. 
نرخ سود فوق العاده پایینی که نه تنها تسهیلات را به یاریگر واقعی 
شخص وام گیرنده برای رفع ضروریات زندگی اش تبدیل می کند، بلکه 
با در نظر گرفتن بسیاری از ابعاد و مسائل دیگر )از جمله شغل و کف 
حقوق او( در زمان قسط بندی بدهی، بیشتر و بیشتر با شرایط مالی او 

عجین شده و شکل انسانی تری به خود می گیرد.
اصل مشارکت در قانون و عرف به شراکت واقعی هر دو طرف قرارداد 
در سود و زیان و هزینه ها و براساس سهم الشرکه هر یک از طرفین 
اشاره دارد. واقعیت آشکاری که در قراردادهای مشارکتی و تسهیلات 
مشارکتی )MushaRakah FinancinG Facilities( در 
بانک های اسلامی سرتاسر دنیا اصل و بنیان اینگونه تسهیلات است. 
در بانکداری اسلامی، اینکه یک سوی قرارداد بانک باشد، برتری و 
رجحان خاصی برای او در نظر نمی گیرد. به طوری که »بانک نیز در 
قبال هزینه های نگهداری، تعمیر و بیمه نسبت به سهم الشرکه خود 
FinancialislaM.coM/ از آن دارایی مسئول است« )سایت

diMinishinG-MushaRakah(. درحالیکه، چنین واقعیت 

ملموسی در تسهیلات مشارکتی بانک های ایران )شاید به صرف اینکه 
یک سوی قرارداد، شخص حقوقی بانک است( نادیده گرفته می شود. 
این یکی از آن تضادهای آشکاریست که در سایت رسمی بانک 
مسکن در صفحه تسهیلات مشارکت مدنی برای ساخت واحد 
یا واحدهای مسکونی در ذیل عنوان »برخی از تعهدات شریک 
)سازنده(« یا همان شخص وام گیرنده به آن برمی خوریم: »شریک 
موظف است مبلغ تامین خسارت حوادث غیرمترقبه )بیمه( را به 
بانک پرداخت نماید«، که مبلغ براساس مدت قرارداد مشارکت مدنی 
محاسبه می شود. حال سوال این است که چه برتری خاصی برای 
بانک در این شراکت در نظر گرفته شده که به عنوان »شریک« در 
قرارداد »مشارکت« مدنی باید خود را مستثنی از پرداخت حق بیمه 
مورد شراکت بداند؟ شراکتی که به محض تشخیص »احتمال« 
کاهش سود نسبت به سود »پیش بینی  شده توافقی« بانک خود را 
محق به »فسخ قرارداد« می داند. )سایت بانک مسکن/ خدمات بانکی/ 
تسهیلات/ ساخت واحد مسکونی/ )تسهیلات مشارکت مدنی جهت 

احداث واحد مسکونی( از محل اعتبار بدون سپرده(
دومین و بارزترین تضاد آشکار در نرخ سود تسهیلات مشارکتی 
بانک های ایران و بانک های اسلامی است. به طور مثال، در بانک 
کشور مالزی تسهیلات خرید یا ساخت مسکن طی یک قرارداد 

مشارکتی بین بانک و شخص وام گیرنده تحت عنوان »مشارکه 
متناقصه« انجام می شود. در این قرارداد دو طرف عنوان »مالکیت 
مشترک« ملک را می گیرند. سپس بانک به صورت لیزینگ 
سهم الشرکه خود را به شخص وام گیرنده »اجاره« می دهد. اگر سهم 
شخص وام گیرنده از آن دارایی aدرصد و سهم بانک را از همان 
دارایی Bدرصد در نظر بگیریم، شخص وام گیرنده تدریجاً و به صورت 
دوره ای سهم Bدرصد بانک را می خرد. رفته رفته با پرداخت های 
شخص وام گیرنده، سهم الشرکه او بیشتر و بیشتر و سهم الشرکه 
بانک کمتر و کمتر می شود، تاجایی که آن دارایی به طور کامل توسط 
شخص وام گیرنده خریداری شده و او مالک تام آن دارایی می شود. 
این درحالیست که بانک مربوطه »نرخ بانک اسلامی« )iBR( را 
به عنوان نرخ سود تسهیلات در نظر می گیرد که براساس متغیرهای 
»خانه ساخته شده، یا خانه در حال ساخت، و قیمت آن ملک« تنها و 
تنها 1.70درصد، 1.60درصد و 1درصد است )1(. درحالیکه، در ایران 
نرخ سودی که برای تسهیلات خرید خانه در سایت بانک مسکن 
عنوان شده از رقم های سرسام آور 6درصد تا 17.5درصد متغیر است 

)تصویر شماره 1(.
این در حالیست که در کشور مالزی، همانطور که در تصویر شماره 
2 مشخص است، بانک ممکن است حتی تا 90درصد از قیمت کل 

ملک را در آن ملک شریک باشد)2(.
در »بانک اسلامی« پاکستان نیز در تسهیلات مشارکتی برای 
ساخت/ بازسازی/ خرید/ جابجایی ملک که تحت عنوان »مشارکت 
الملک« انجام می شود، بانک ممکن است از 50درصد تا 70درصد 
قیمت کل خانه را براساس شغل وام گیرنده و نوع قرارداد پرداخت کند. 
طبق آنچه در سایت این بانک عنوان شده، بانک و خریدار ملک به 
صورت مشترک صاحب ملک خریداری شده تلقی می شوند. سپس 
سهم بانک طی اقساطی و براساس »اجاره« به خریدار اجاره داده 
می شود. خریدار با پرداخت این اقساط به صورت دوره ای سهم  بانک 
را می خرد تا اینکه رفته رفته تمامی سهم بانک را خریداری کرده و به 
)BankislaMi.coM.pk تنهایی صاحب آن ملک می شود. )سایت

هرچند همین اندک نرخ های سود نیز از نظر کارشناسان اسلامی 
درست به نظر نمی رسد، چراکه هرگونه سود از پیش تعیین شده در 

اسلام جایز نیست.
برای فرار از این مخمصه اقتصادی که تحریم ها، تهدیدها و حتی 
امیدها و وعده ها روز به روز اوضاعش را پیچیده تر و بغرنج تر می کند، 
این خود ما هستیم که باید آستین بالا بزنیم و سر و سامانی به اوضاع 

اقتصاد کشور بدهیم. تسهیلاتی که باید در جامعه اسلامی ایران برای 
رفع درد و آلام ملت باشد و در جهت بهبود شرایط زندگی افراد بکار 
گرفته شود، تبدیل به نوعی گرو و گروکشی شده است. نه وام دهنده 
هیچ وقت راضی است و نه وام گیرنده ای که به بد روزگار خورده و ناچار 

به گرفتن وام شده است.
گاهی افراد در پیچ و خم های زندگی به نقطه ای می رسند که مجبورند 
برای رهایی از شرایط یا بهبود اوضاع زندگی به سراغ تسهیلاتی بروند 
که به »تسهیلات مشارکت« معروف است و به نوعی به شراکت 
با بانک می پردازند. شراکتی که شراکت نیست، نوعی قرارداد پول 
در قبال سود است که تمام هزینه ها و بدبیاری ها به پای وام گیرنده 
نوشته می شود و بانک تنها و تنها در نقش سرمایه گذاریست که منتظر 
بازگشت اصل پول و سود سرمایه خود است و هیچ مسئولیتی در 
قبال هیچ پیشامدی ندارد و به این ترتیب، هیچ شراکتی در این نوع 
قرارداد دیده نمی شود. خیلی برازنده تر بود که به جای »تسهیلات 
مشارکت« نام »تسهیلات سرمایه گذاری« به این نوع وام ها اطلاق 
داده می شد تا حداقل با واقعیت های آشکار و نهانش بیشتر متناسب 
باشد. طبق تعریف بانکداری اسلامی، در تسهیلات »مشارکت«، بانک 
با مشتری وارد توافقی می شود که طی آن هر دو طرف به منظور تامین 
مالی برای خرید یک دارایی ثابت یا انجام پروژه ای سرمایه گذاری 
می کنند و »هر دو طرف در سود آن براساس توافق قبلی و یا در 
زیان آن براساس میزان سرمایه شان سهیم و شریک هستند«. )سایت 

)FinancialislaM.coM

دوباره و چندباره یاد گفته های آیت الله حائری شیرازی می افتم: »آیا 
بانک حاضر است به کسی قرض بدهد و در ضرر او شریک شود؟ اگر 

حاضر نیست این روش بانک ها رباست«. )3(
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هزارمین »امروز« ؛ هزارمین  امید
  ابوالفضل شاکری

امروز در شرایط متأثر از تحریم و کرونا و محدودیت های... به هزارمین »امروز«مان رسیدیم. 
می دانیم که چقدر جان سخت بوده ایم و می دانیم که ماندنمان در این پنج ساله تاریخی کاری 

کارستان بوده است.
البته، عشق که باشد همه چیز آسان می شود. خبرنگارانی عاشق، نویسندگانی عاشق تر و 
مخاطبانی که در تعامل با آنها جان می گیریم و اصلًا همراهی آنان بوده که این هزار گام برداشته 

شده که این راه هموار شده و این حرکت تداوم یافته است.
حکایت روزنامه نگاری حکایت غریبی است. روشنگری کار ماست. دفاع از داشته ها و 
آرمان هایمان و تلاش برای پیدا کردن گوش های شنوا. سالهاست که در کار نقد و تحلیل ایم. 
سعی می کنیم که اندکی جلوتر از پایمان را ببینیم و در مورد آینده هوشیار باشیم. برای همین 
است رویش موهای سپید بر سرمان و اندوه و دلهره در بغضمان. برای همین است که کلاممان 
برای مردم آشناست و از طرف آنان به چانه زنی با تصمیم گیران می پردازیم. می نویسیم و 
می نویسیم تا بلکه گوش شنوایی بیابیم و آستین هایی را ببینیم که بالا زده می شوند تا دردی 

از مردم را دوا کنند.
حکایت ما در این هزار »امروز«، حکایت هزار درد است و هزار خنده. هزار امید است و هزار 
سنگ در مقابل راه. هزار هزار بار هم اگر بمیریم و دوباره زنده شویم، این قلم در دستانمان است و 
رسالتمان نوشتن. روزنامه نگار جماعت وظیفه ذاتی اش را به انجام می رساند. روزنامه سقفی است 
برای جمع شدن دلسوختگان این مرز و بوم. جمع شدیم تا آنچه را که باید کشف کنیم، کشف 
کنیم. آنچه را که باید بنویسیم، بنویسیم البته خیلی جاها هم باید سکوت کنیم و سکوت کریم. 

آنچنان که در مرگ عزیزانمان خاموش می مانیم. کرونا خیلی هایمان را برد. یادشان گرامی.
این روزها کشور در آستانه تحولاتی عظیم است، مذاکرات وین، ریل گذاری های جدید 
فرهنگی و اقتصادی دولت رئیسی، فرمان جهاد تبیین و بازگشت دوباره به اهداف و مرور 
دستاوردهای انقلاب. یقین بدانید مهم ترین ابزار در این میان رسانه است و ما خشنودیم که در 
این زمینه عصای دست باشیم. چراغی را روشن کرده ایم و حالا باید هر چه جلوتر و دورتر را 
ببینیم. باید ببینیم و بصیرت افزایی کنیم. باید ببینیم و آنجایی که لازم است، حرف حق را به میان 

آوریم. حکایت ما این است. حکایت هزار »امروز« پیشینمان نیز همین بوده است.
امیدواریم همچنان بتوانیم به راهمان ادامه دهیم. راهی که اگرچه ناهموار است اما سبب تزریق 
امید به جامعه ای می شود که نیازمند توجه است. ما مدیون خون عزیزانی هستیم که برای 
پاسداشت اهداف انقلاب از جان و مال خود گذشتند تا ما بتوانیم قلم به دست بگیریم و بنویسیم.

فردا را کسی ندیده، دیروز را هم فراموش کن، اما »امروز« در دستان توست.

یادداشت 1

۴۴ درصد جمعیت خراسان رضوی زیرپوشش 
بیمه تامین اجتماعی هستند

مدیرکل تامین اجتماعی خراسان رضوی 
گفت: در حال حاضر ۴۴ درصد جمعیت این 
استان زیرپوشش بیمه تامین اجتماعی و 

خدمات آن هستند. 
سیدمحسن نظام خیرآبادی روز یکشنبه در گفتگو با 
خبرنگار ایرنا افزود: هم اکنون ۹۱۷ هزار و ۶۴۷ نفر 
بیمه شده اصلی با سه درصد افزایش نسبت به پارسال 
زیرپوشش این سازمان هستند.وی ادامه داد: مجموع 

بیمه شدگان اصلی و تبعی در خراسان رضوی ۲ میلیون و ۳۸۸ هزار و ۲۶۱ نفر هستند که معادل 
۴۴ درصد جمعیت استان می باشند.

مدیرکل تامین اجتماعی خراسان رضوی گفت: امسال تعداد مستمری بگیران این اداره کل 
نیز نسبت به پارسال هشت درصد افزایش دارد.وی افزود: ۲۶۳ هزار و ۹۲۴  نفر در خراسان 
رضوی مستمری ماهانه دریافت می کنند و مجموع مستمری بگیران و افراد تبعی آنها در 
استان ۴۴۷ هزار و ۹۵۴ نفر است.نظام خیرآبادی ادامه داد: مجموع بیمه شدگان اصلی و تبعی 
و مستمری بگیران و افراد تبعی آنان در استان ۲ میلیون و ۸۳۶ هزار و ۲۱۵ نفر است. جمعیت 

خراسان رضوی هم اکنون بیش از ۶.۵ میلیون نفر است.

خبر

فناوری امروز

همراه اول به عنوان بزرگ ترین اپراتور دیجیتال کشورمان، در سال 
1۴00 شتاب بیشتری به توسعه فناوری های دیجیتال در حوزه های 

خودروسازی، کشاورزی، فناوری پزشکی و بانکداری دیجیتال داده است.


	_GoBack

